
   

 

 

 

 

 

 

 

Delibera n. 23/2011, Verbale CdA n. 04/11 
 

 

 

 

Oggetto:  approvazione del Piano triennale 2011-2013.   

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

 

 

 

VISTO  il decreto legislativo 23 luglio 1999, n. 296 istitutivo dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica; 

 

VISTO  il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale 

di Astrofisica;  

 

VISTA la Legge 27 settembre  2007 n. 165, di delega al Governo in materia di 

riordino degli enti di ricerca" e in particolare l’articolo 1; 

 

VISTO il decreto legislativo  31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di 

ricerca; 

  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica, pubblicato nel S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 

dicembre 2004, in particolare l’art. 15, comma 2, lett. a) e comma 3, lett. a) e 

l’art. 26; 

 

VISTO il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività 

contrattuale dell’INAF, pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 

300 del 23 dicembre 2004; 

 

VISTA la propria delibera n. 83/10 del 22 dicembre 2010 di approvazione del bilancio 

di previsione dell’INAF relativo all’esercizio finanziario 2011;  

 

VISTA la nota del MIUR, prot. n. 37 del 19 gennaio 2011 contenente le linee guida 

per la predisposizione del Piano triennale 2011-2013; 

 

VISTA la proposta di Piano triennale 2011-2013 dell’INAF, redatta sulla scorta dei 

contributi forniti dai Direttori di Dipartimento e dal Direttore Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 26, comma 2 del Regolamento di organizzazione e 

funzionamento; 

 

SENTITE le OO.SS. relativamente  al fabbisogno di personale inserito nella proposta di 

Piano Triennale 2011-2013; 



   

               

 

 

              

 

 

 

 

 

 

ACQUISITO 

 

il parere del Consiglio Scientifico dell’INAF nel quale è stato evidenziato 

come le restrizioni economiche e quelle normative alla capacità di 

reclutamento e alle progressioni di carriera, facciano si che questo Piano 

Triennale non possa dare sufficienti garanzie di interventi a favore della 

ricerca astrofisica, missione principale dell'Istituto, e di incentivazione del 

personale di ricerca; 

 

 

VISTO il Piano a lungo termine dell’INAF così come aggiornato dal documento di 

vision predisposto dal Consiglio Scientifico nel mese di luglio u.s.; 

 

  

 

 

DELIBERA 

 

con voto unanime dei presenti espresso nei modi di legge, per i motivi richiamati in premessa, da ritenersi 

qui integralmente riportati: 

 

 

- di approvare il Piano triennale di attività 2011-2013, allegato alla presente delibera per 

costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

Il predetto Piano sarà inviato ai Ministeri vigilanti ai fini dell’acquisizione della prescritta approvazione. 

 

Roma, lì 24 marzo 2011  

 

 

 

Il Segretario    Il Presidente 

 


